Fundação Saúde

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS – 15/2020

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, aqui denominada

FUNDAÇÃO SAÚDE, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria FS/DE N° 306 de 29 de julho de 2020, em

observância aos subitens 3.8 e 14.5 do Edital nº 01/2019 e tendo em vista a publicação do resultado final do

Processo Seletivo Simplificado regido pelo referido edital, considerando ainda não terem sido ocupadas todas as

vagas imediatas disponibilizadas, bem como a necessidade de composição de um cadastro de reserva,  torna

pública a convocação para apresentação de exames médicos necessários à contratação.

1. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

1.1. Ficam convocados os candidatos aprovados indicados no Anexo Único, para apresentarem os exames

médicos nos termos deste Edital.

1.2. Os candidatos aprovados e não convocados para apresentação dos exames médicos através deste edital

permanecerão na listagem de cadastro reserva do certame, podendo serem convocados durante o seu prazo de

validade do certame de acordo com a necessidade da Administração. Os candidatos nessa situação deverão

apresentar seus exames médicos via Correios, consoante as informações que serão oportunamente divulgadas.

2. DO LOCAL, DATA E HORÁRIO

2.1. Considerando a urgência das contratações, em especial diante da situação emergencial causada na área

de saúde pela Pandemia de Covid-19, os exames médicos deverão ser apresentados via upload através de link

específico a ser disponibilizado no endereço eletrônico do Instituto Consulplan (www.institutoconsulplan.org.br).

2.2. O envio dos laudos e exames deverá ser efetuado obrigatoriamente entre as 10 horas do dia 29 de

setembro às 23h59min do dia 14 de outubro de 2020.

2.3. Não serão aceitos documentos apresentados fora do prazo ou de forma distinta à indicada nos itens 2.1 e

2.2 deste edital.

2.4. O candidato é o único responsável pela apresentação dos exames, sendo certo que a sua não

apresentação na forma e no prazo estipulados será eliminado do certame. Da mesma forma será eliminado o

candidato que deixar de apresentar ou apresentar de forma incompleta ou insatisfatória qualquer dos exames

médicos descritos neste Edital.

3. DOS EXAMES MÉDICOS

3.1. Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes exames:

a) Hemograma completo + VHS + glicose;

b) Marcadores de Hepatite (HBsAg, Anti HBs, Anti HBc total e Anti HCV);

c) Radiografia da coluna dorsal lombar frente e perfil, obrigatoriamente acompanhado de LAUDO;

d) Eletrocardiograma com laudo do cardiologista (para candidatos com mais de 40 anos na publicação deste Edital).

http://www.institutoconsulplan.org.br/

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

3.1.1. Tendo em vista que o recebimento dos documentos ocorrerá de forma informatizada (via upload), para

atendimento às alíneas “c” e “d” o candidato deverá apresentar EXCLUSIVAMENTE o laudo conclusivo

do respectivo exame, devendo manter em sua posse as radiografias e o Eletrocardiograma, que

poderão ser solicitados para análise a qualquer momento durante a validade do certame/contratação.

3.2. Os exames médicos deverão ter sido emitidos, no máximo, com 90 (noventa) dias da efetiva entrega.

Exames emitidos anteriormente a esse prazo ou que estejam com a validade expirada (quando possuírem) não

serão aceitos.

3.2.1. Os exames deverão ser apresentados em digitalização da via original.

3.2.1.1. A documentação deverá conter timbre do laboratório e assinatura do responsável. Quando o documento

apresentar a assinatura digital, deverá conter código de verificação de autenticidade, que possa ser acessado

através de link para confirmação de sua veracidade e autenticidade.

3.3. Somente serão admitidos os candidatos que apresentarem exames médicos considerados aptos pela Junta
médica do Instituto Consulplan.

3.4. Serão considerados os parâmetros internacionais de cada exame.

3.5. O resultado dos exames médicos será divulgado na data provável de 15 de outubro de 2020, no endereço
eletrônico www.institutoconsulplan.org.br e no meio oficial pertinente.

3.6. Não serão admitidos, em qualquer hipótese, pedidos de reconsideração ou recurso do julgamento obtido

nos exames médicos.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e

comunicados referentes a este processo seletivo público publicados no Diário Oficial do Rio de Janeiro e(ou)

divulgados na internet, no endereço eletrônico www.institutoconsulplan.org.br.

4.2. As despesas relativas à obtenção e apresentação dos exames médicos correrão às expensas do próprio

candidato.

Rio de Janeiro, 29 de setembro de 2020.

http://www.institutoconsulplan.org.br/
http://www.institutoconsulplan.org.br/

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

ANEXO ÚNICO - RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

VAGA INSCRIÇÃO NOME

ENFERMEIRO 995006808 Alessandra Nideck Pinto Carvalho

ENFERMEIRO 995035666 Alexander Seabra Miranda

ENFERMEIRO 995007810 Anna Lúcia Quintanilha Ferreira

ENFERMEIRO 995012906 Bruna Silva Fabricio

ENFERMEIRO 995016865 Cleber Eduardo Pereira Dos Santos

ENFERMEIRO 995029965 Eliete Simões De Mendonça

ENFERMEIRO 995042572 Emanuele De Souza Vieira

ENFERMEIRO 995006367 Evangelista Gomes Ribeiro

ENFERMEIRO 995040759 Fabíola Marques Prudencio Dias

ENFERMEIRO 995011644 Fabiola Soares Da Silva

ENFERMEIRO 995009124 Fabyola Cristina Benicio Dos Santos Rocha

ENFERMEIRO 995038207 Fernanda Natalia Moreira Monteiro Paraizo

ENFERMEIRO 995036303 Gualter Luiz Venancio Azevedo Silva

ENFERMEIRO 995015512 Joel Luiz Silva Machado

ENFERMEIRO 995020067 Juliane Aguiar Da Rocha De Oliveira

ENFERMEIRO 995033022 Ligia Rodrigues Ferreira

ENFERMEIRO 995033903 Livia Sant Anna Da Silva Santos

ENFERMEIRO 995036165 Marcela Guimarães De Menezes

ENFERMEIRO 995042051 Maria Aparecida Do Amaral Malta

ENFERMEIRO 995023612 Marion De Souza Oliveira

ENFERMEIRO 995010701 Marluce Da Costa Timoteo

ENFERMEIRO 995038631 Milene Lucio Da Silva

ENFERMEIRO 995029461 Nathália De Castro Machado Cardoso

ENFERMEIRO 995000540 Nathália Oliveira Affonso

ENFERMEIRO 995013179 Paula Titara Silva De Melo

ENFERMEIRO 995035674 Rachel Da Silva Serejo Cardoso

ENFERMEIRO 995025868 Rebecca Teixeira De Sousa

ENFERMEIRO 995009785 Tamires De Azevedo Grave

ENFERMEIRO 995016126 Tatiane Marques Gentil

ENFERMEIRO 995017583 Thaisa Maria Marinho De Loiola

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995013536 Ana Luiza Neves Pereira

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995041777 Ana Paula De Carvalho Dias

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995021362 Daniele Werneck Do Nascimento

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995040982 Elaine De Fatima Meireles De Lima

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995011510 Karina Senra Valdiero

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995004240 Lilian Carvalho Balut Araujo

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995023584 Lucas Vellasco De Mattos

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995036126 Nayara De Souza Gualberto

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995040676 Renato Dos Reis Pessanha

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995006700 Sabrina Gomes De Andrade

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995037758 Adriana Alvarenga Felix

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995012966 Adriana Da Silva Francisco

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995027366 Aldenice Francisca De Queiroz Klen

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995039497 Alessandra Leal Marques Barboza

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

VAGA INSCRIÇÃO NOME

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995043995 Amanda Queiroz Lopes

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995026681 Ana Maria Da Costa Teixeira

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995007320 Ana Rosa Teles Da Costa Aragao

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995008564 Andréa Maria Crespo Marcos

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995027629 Andreia De Oliveira Sousa Dos Santos

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995041885 Beatriz De Oliveira Ramos

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995039747 Beatriz Nascimento De Lima

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995007596 Beatriz Salvador Gonçalves

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995027658 Bianca Fernandes Moura

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995018244 Camila Almeida De Oliveira

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995034800 Carlos José De Souza Jeremias

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995027907 Caroline Moura Cândido Ferreira

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995011545 Cássia Amaral Romano De Souza

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995009518 Cinthia Danielle Silva Xavier

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995012299 Cláudia De Jesus Evaristo

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995036582 Claudia De Oliveira Dos Santos

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995036863 Claudio Antonio dos Santos Alves

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995040715 Daura do Amaral de Almeida

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995034395 Debora Da Silva Santiago

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995038155 Eliana Nunes Costa Penha

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995037516 Gisele Guimarães Da Silva Maçana

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995020912 Glaucia De Araujo Lisboa

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995013704 Isaura Dos Santos Barros

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995023084 Karen Albano Nunes Da Fonseca

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995036932 Kely Cristina Paula Abrantes

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995003765 Louíse Helena Couto De Souza Sanches

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995031382 Luana Fernandes Faria

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995010255 Luciana Bianca Martins Busquet

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995010141 Luciana De Souza Dos Santos

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995023515 Márcia Cristina Gomes Honorato

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995017971 Martha Cunha Da Silva

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995035389 Mary Ane De Melo Martins

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995007290 Mauren Andrade De Jesus

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995023547 Monaliza Helena Gomes Da Silva

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995010497 Niciane Lira Do Amaral

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995029068 Patricia Dos Santos Silva

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995020873 Rafaella Cruz Curvelo De Oliveira

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995039501 Rosangela Rocha Dos Santos

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995028495 Sabrina Dos Santos Silva

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995011029 Sara Cristina Costa Miguel De Araújo

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995032268 Sara Cristina Ramos Monteiro

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995014133 Stefanie Schuambach Do Nascimento

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995003642 Thais Adrielle Da Silva Moreira

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995041894 Thamara Martins Benevides Souza

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995025180 Vania Moreira Pires Camargo

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

VAGA INSCRIÇÃO NOME

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995036254 Viviane De Nascimento

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995039196 Anna Clara Silva Abreu

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995035186 César Lobo Da Silva

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995035725 Dulce Lea Ferreira Gomes

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995040868 Fernando Antonio Valado Da Rosa

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995027695 Gabriele Maria Henrique Da Silva

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995009736 Glêide Oliveira Guerra Leal

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995018627 Káira Da Cunha Quintanilha Braga

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995003990 Lucas Roberto De França Martins

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995042510 Melissa Coimbra Cristoforêto

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995040792 Verônica De Souza Temoteo